
Cēsu novada kolektīvi gatavojas pārbaudes
skatēm

Dziesmusvētku tradīcijas 150 gades zīmē ritošie XXVII Vispārējie latviešu Dziesmu un
XVII  Deju  svētki  norisināsies  Rīgā  no  2023.gada  30.jūnija  līdz  9.jūlijam.  Svētkiem
gatavojas arī Cēsu novada kolektīvi!

Šobrīd notiek aktīva gatavošanās XXVII Vispārējiem latviešu dziesmu un XVII deju
svētkiem, kas notiks no 30.jūnija līdz 9.jūlijam Rīgā. Lai piedalītos svētkos, dalībniekiem
visā Latvijā jau tagad norisinās saspringts mēģinājumu laiks un kolektīvu pārbaudes
skates. Kopā Cēsu novadā svētkiem gatavojas 51 kolektīvs, kuros darbojas 1272
dalībnieki.
 
Cēsīs norisināsies divas XXVII Vispārējo latviešu dziesmu un XVII deju svētku
repertuāra pārbaudes un svētku dalībnieku atlases skates, kuras bez maksas var
apmeklēt ikviens interesents:
 

22.aprīlī plkst.11.00 koncertzālē "Cēsis" notiks svētku Noslēguma koncerta "Kopā
augšup", koru lielkoncerta "Tīrums. Dziesmas ceļš" un Senioru koru koncerta
koprepertuāra pārbaudes un svētku dalībnieku atlases skate, kurā piedalīsies 13
Cēsu novada kori. Cēsu novadā kopā svētkiem gatavojas 14 kori.



1.maijā plkst.12.00 koncertzālē "Cēsis" notiks svētku deju lieluzveduma
"Mūžīgais dzinējs" un lielkoncerta "Balts” repertuāra pārbaudes un svētku
dalībnieku atlases skate. Cēsu novadā svētkiem gatavojas 25 deju kolektīvi.

 
Skatēm gatavojas arī koklētāju ansambļi un pūtēju orķestris. XXVII Vispārējo latviešu
Dziesmu un XVII Deju svētku koklētāju ansambļu koprepertuāra pārbaudes un svētku
dalībnieku atlases skate notiks 16.aprīlī Rīgā Kultūras pilī "Ziemeļblāzma", kurā
piedalīsies A.Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas koklētāju ansambļa "Wendenkokle"
(vadītājas Ilze Žvarte un Ieva Lapšāne) divas grupas. Savukārt pūtēju orķestru svētku
koprepertuāra pārbaudes un svētku dalībnieku atlases skate, kurā piedalīsies pūtēju
orķestris "Cēsis" (diriģenti Jānis Puriņš un Evija Dāve), notiks 1.aprīlī Valmieras Kultūras
centrā.
 
Tautas lietišķās un mākslas studijās joprojām notiek darbu atlase svētku izstādei. No
Cēsu novada septiņas lietišķās mākslas studijas un amatu mājas piedalās darbu atlasē.
Darbi, kuri tiks izvēlēti izstādei, būs apskatāmi svētku nedēļā tautas lietišķās mākslas
izstādē "MĒS", kuras atklāšana  notiks 1.jūlijā Rīgā.
 
Folkloras kopām pārbaudes skates jau ir noslēgušās un folkloras dienā Rīgā, kas notiks
8.jūlijā Vērmanes dārzā un Esplanādē, no Cēsu novada piedalīsies Amatas folkloras
kopa "Ore" (vadītāji Andris Roze un Inese Roze) un Jaunpiebalgas bērnu un jauniešu
folkloras kopa "Piebaldzēni" (vadītāja Ieva Damroze).


